
Informacja z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Kaźmierz 

za okres od 21 kwietnia do 26 października 2015 roku 

 

W omawianym okresie wydałem 29 zarządzeń, które dotyczyły m.in.:  

- zmian planu finansowego na rok 2015 i Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Kaźmierz;  

- zmiany regulaminu organizacyjnego Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Kaźmierzu;  

- określenia procedur wykorzystania środków funduszu sołeckiego; 

- wprowadzenia Regulaminu udzielania zamówień publicznych o wartości nie 

przekraczającej wyrażonej w złotych równowartości 30.000 euro;  

- powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczycieli ubiegających się o awans 

na stopień nauczyciela mianowanego;  

- przeprowadzenia referendum  i wyborów w tym np.: wyznaczenia miejsc na 

bezpłatne umieszczanie obwieszczeń i plakatów czy powołania składów 

obwodowych komisji;  

- ustalenia terminu składania wniosków o udzielenie pomocy finansowej 

uczniom na zakup podręczników i materiałów edukacyjnych w roku szkolnym 

2015/2016;  

- powołania stałej komisji przetargowej do przeprowadzania rokowań 

i przetargów na zbycie nieruchomości;  

- ustalenia norm zużycia paliw płynnych dla pojazdów pożarniczych i innego 

sprzętu silnikowego eksploatowanego w jednostkach OSP naszej Gminy; 

Szczegółowy wykaz i treść wszystkich zarządzeń jest dostępna w Biuletynie 

Informacji Publicznej naszej Gminy. 



W zakresie inwestycji i remontów:  

Ze względu na odstępstwa w zakresie zagospodarowania terenu w stosunku do 

projektu nadal trwa procedura uzyskania pozwolenia na użytkowanie dla 

inwestycji pod nazwą: Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Kiączynie wraz 

z siecią kanalizacji sanitarnej (tzw. Układ Kaźmierz-Kiączyn) – etap I.  

Nadal też toczy się postępowanie w sprawie CTE CARBOTECH ze Szczecina. 

Ostatnia rozprawa odbyła się w miniony czwartek. W trakcie przesłuchano 

świadków ze strony CTE Carbotech. Termin następnej rozprawy wyznaczono na 

21 stycznia 2016r. 

W sprawie przeciwko Towarzystwu Ubezpieczeniowemu Gothaer Sąd 

Okręgowy w Poznaniu wydał wyrok o zapłatę zabezpieczenia należytego 

wykonania umowy. Jest to kwota 388.840,07 zł z należnymi odsetkami.  

Od powyższego wyroku pozwany odwołał się do sądu wyższej instancji. 

Kontynuując wątek kanalizacji dodam, że 29 maja została podpisana umowa 

z Zakładem Usług Technicznych PROSBED w Trzciance na wykonanie prac 

projektowych sieci kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Młodasko.  

Prace projektowe  o wartości 31.980 zł dotyczą kanalizacji grawitacyjno-

tłocznej o długości około 4.500 metrów bieżących i powinny się zakończyć do 

końca bieżącego roku. Obecnie projektanci uzgadniają z mieszkańcami miejsca 

oraz przebieg przyłączy do poszczególnych posesji.  

Przez cały ten czas trwają intensywne prace przy rozbudowie przedszkola 

w Kaźmierzu.  

Podpisana 12 czerwca, z firmą Marek Król Zakład Budowlano-Produkcyjny 

DachBud z Plewisk, umowa, obejmuje dwukondygnacyjny budynek 

o powierzchni użytkowej 325,7 m2, połączony funkcjonalnie z istniejącym 



obiektem przedszkola. Budynek zostanie wyposażony w kuchnię, niezbędne 

instalacje oraz dostęp dla osób niepełnosprawnych.  

Inwestycja o wartości 1.405.994,41 zł ma zostać zakończona w ciągu 12 

miesięcy od dnia podpisania umowy.  

W dniu 1 września Starosta Powiatu Szamotulskiego wydał decyzje 

zatwierdzającą projekt budowlany i udzielił pozwolenia na rozbudowę 

wewnętrznej instalacji gazu ziemnego w budynku przedszkola. W chwili obecnej 

dobiegają końca prace związane z zalewaniem stropu II kondygnacji budynku 

oraz wykonywana jest wewnętrzna instalacja elektryczna i przyłącza do sieci 

kanalizacji deszczowej.  

Jednocześnie trwa już opracowanie dokumentacji projektowej na kolejny etap 

rozbudowy tegoż przedszkola. W lipcu podpisałem umowę z Grupą Projektową 

Kolektyw w Szamotułach na wykonanie prac projektowych kolejnego etapu do 

dnia 15 grudnia 2015. Wartość umowy opiewa na kwotę 36.900 zł.  

Wstępna koncepcja tego etapu rozbudowy zakłada przygotowanie wejścia 

głównego wraz z podjazdem dla osób niepełnosprawnych, przebudowę klatki 

schodowej, dwie duże sale dydaktyczne z niezbędnym zapleczem sanitarnym oraz 

dostosowanie całego obiektu do obowiązujących norm przeciwpożarowych. 

Pozostając przy inwestycjach oświatowych dodam, że została już wykonana 

koncepcja rozbudowy Szkoły Podstawowej w Kaźmierzu.  

Dokument ten opracowała firma: Mariusz Wiśniewski Architekt Sp. z o.o.  

z Przeźmierowa, za kwotę 12.300 zł. 

W czerwcu 2015r. została wykonana i przyjęta do realizacji koncepcja 

przebudowy wejścia głównego do budynku Urzędu Gminy. Celem tego działania 

jest dostosowanie wejścia dla potrzeb osób niepełnosprawnych.  

Twórcą koncepcji jest A.N.I. Pracownia Projektowa Anna Smólska z Poznania. 



Obecnie trwają także prace nad opracowaniem, przyjęciem i wykonaniem kilku 

programów dla Gminy.  

Przede wszystkim jest to Program Rozwoju Gminy Kaźmierz. Dokument ten 

jest niezbędny do ubiegania się o dofinansowanie inwestycji w nowej 

perspektywie programowej 2014-2020. Wymaga przeprowadzenia strategicznej 

oceny oddziaływania na środowisko i prognozy tegoż oddziaływania.  

W tym zakresie podpisaliśmy już umowę z firmą BBF z Poznania. Koszt 

opracowania wyniesie 13.161 zł a przyjęty termin realizacji to 3 miesiące 

od podpisania umowy. 

Kolejny Program o którym chcę wspomnieć to Program Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Gminy Kaźmierz.  

W dniu 10 sierpnia bieżącego roku złożyliśmy w Wojewódzkim Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu dokumenty o udzielenie 

dotacji na wsparcie opracowania tegoż Programu.  

Planowana kwota wsparcia z WFOŚiGW to 19.800 zł. Termin podpisania 

umowy zaplanowany został na 2 listopada 2015r. Gmina przewiduje opracowanie 

programu do końca czerwca 2016r. 

Ponadto trwa opracowanie Programu Opieki nad Zabytkami. Dokument ten 

przygotowuje Pracowania Archeologiczna Ryszard Pietrzak z Szamotuł. Prace 

mają się zakończyć w bieżącym miesiącu. Koszt wyniesie 7.700 zł. 

Wykonano także Program Prac Konserwatorskich Pomnika na Cmentarzu 

w Kaźmierzu. Opracowanie przygotowała firma RENTON z Poznania za kwotę 

2.500 zł. Jeszcze w bieżącym roku planujemy złożyć wniosek do Urzędu 

Wojewódzkiego o sfinansowanie konserwacji pomnika. 

W omawianym okresie zlecono także wykonanie dokumentacji projektowej na 

kilka zadań związanych z budową oświetlenia drogowego.  



Dotyczy to ulic: Czereśniowej, Reymonta i Kraszewskiego w Kaźmierzu, ulicy 

Gajowej w Kopaninie, oraz miejscowości Gorgoszewo. 

 Nawiązując pośrednio do kwestii podnoszenia bezpieczeństwa poprzez 

zwiększanie punktów świetlnych należy także wspomnieć o dwóch nowych 

węzłach sygnalizacji świetlnej.  

Pierwszy został uruchomiony z początkiem września w Gaju Wielkim,  na 

przejściu dla pieszych przez drogę krajową. Inwestycję o wartości 150.000,00 zł 

sfinansowała Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad. Przedsięwzięcie 

zostało zrealizowane dzięki aktywnym zabiegom Gminy i Sołtysa wsi Gaj 

Wielki.  Zaś 18 września w asyście Przedstawicieli Zarządu i Rady Powiatu 

Szamotulskiego nastąpiło uruchomienie sygnalizacji świetlnej przy Szkole 

Podstawowej w Kaźmierzu. Inwestycja o wartości 40.050 zł została sfinansowana 

w połowie przez Powiat i Gminę Kaźmierz. Sygnalizacja z czujnikiem pomiaru 

prędkości na pewno w znaczący sposób przyczyni się do zwiększenia 

bezpieczeństwa w pobliżu szkoły.  

Chciałbym wspomnieć też o inwestycjach drogowych na terenie naszej Gminy. 

Zakończono prace i trwają procedury odbioru inwestycji związanej z przebudową 

drogi powiatowej wraz z rondem w ciągu ulicy Topolowej w miejscowości 

Kaźmierz. Wykonawcą jest firma COLAS Polska Sp. z o.o. z Palędzia. 

Przebudowa będzie kosztowała 628.845,73 zł brutto. Jest to wspólne 

przedsięwzięcie Gminy Kaźmierz i Powiatu Szamotulskiego. 

Jednocześnie trwa przebudowa drogi 1862P i 1864P wraz z budową chodnika 

w miejscowości Sokolniki Wielkie. Zamówienie jest realizowane przez firmę 

Przedsiębiorstwo Robót Drogowo – Mostowych S.A. z Szamotuł. Wartość robót 

wynosi 421.427,63 zł brutto. Termin wykonania zadania to 16 listopad 2015 r. 

Także ta inwestycja jest współfinansowana przez Powiat i Gminę Kaźmierz. 



Ponadto przygotowano dokumentację projektową na wykonanie wewnętrznej 

instalacji gazowej w świetlicy w Bytyniu. Starosta Szamotulski wydał w dniu 5 

października decyzje zatwierdzającą projekt budowy i udzielił pozwolenia na 

budowę tej instalacji.  

Zainstalowaliśmy także dwa nowe place zabaw w miejscowościach Radzyny 

i Pólko. Łączny koszt wykonania to 20.000 zł. 

Ponadto w omawianym okresie wziąłem udział w bardzo wielu spotkaniach, 

konferencjach, konsultacjach i rozmowach roboczych. Były to rozmowy 

dotyczące między innymi kwestii dróg, transportu, melioracji, inwestycji. 

Spotykałem się z mieszkańcami, nauczycielami, rodzicami, strażakami, 

policjantami, organizacjami społecznymi, kombatantami, potencjalnymi 

inwestorami.  

Ponadto brałem udział, na przykład, w takich wydarzeniach: 

W maju uczestniczyłem w konferencji „Wielkopolska obywatelska-

Wielkopolska europejska-25 lat samorządności” organizowanej przez Marszałka 

województwa Wielkopolskiego podczas której dyskutowaliśmy na temat reformy 

terytorialnej i samorządowej.  

Wziąłem udział w uroczystej sesji Rady Powiatu Szamotulskiego w Muzeum 

Zamek Górków z okazji 25-lecia samorządu terytorialnego a także w uroczystym 

otwarciu Term w Tarnowie Podgórnym. 

W miesiącu czerwcu odwiedziłem wszystkie sołectwa, które zorganizowały 

Dzień Dziecka.  

Także w tym okresie uczestniczyłem w walnym zebraniu OSP Kaźmierz.  

W Szkole Podstawowej w Kaźmierzu, wraz z bracią uczniowską spotkałem 

się z Posłem Kilionem Munyamą.  



Również w miesiącu czerwcu odbyła się uroczysta sesja Rady Gminy 

Kaźmierz, która została zorganizowana z okazji ćwierćwiecza samorządu. W 

tym okresie wziąłem też udział w otwarciu wiosek tematycznych, które 

powstały w ramach projektu Lokalnej Grupy Działania Dolina Samy.  

26 czerwca odwiedziłem nasze placówki oświatowe by wziąć udział w 

uroczystościach zakończenia roku szkolnego.  

Na przełomie czerwca i lipca byłem uczestnikiem wyjazdu studyjnego do 

Czech, Austrii i Niemiec zorganizowanego przez Wielkopolski Ośrodek 

Kształcenia i Studiów Samorządowych.  

Lipiec i sierpień były miesiącami pełnymi spotkań roboczych dotyczących 

między innymi: inwestycji drogowych, organizacji dożynek Powiatowo-

Gminno-Parafialnych, melioracji, komunikacji, potencjalnych inwestycji. To 

wówczas odbyły się dożynki w naszej Gminie, które miały rangę powiatową. 

Wrzesień rozpocząłem uczestnicząc w inauguracji roku szkolnego 

w kaźmierskim Gimnazjum, dożynkach w ościennych gminach naszego Powiatu 

a także w sesji Rady Powiatu Szamotulskiego.  

Na zaproszenie Wielkopolskiego Ośrodka Studiów Samorządowych 

uczestniczyłem w wyjeździe studyjnym do Niemiec.  

Następnie wraz z Przewodniczącą Rady Gminy Kaźmierz oraz Zastępcą 

Przewodniczącej rady Gminy wziąłem udział w uroczystościach dożynkowych 

na Litwie.  

W połowie września spotkałem się z rzeczoznawcami budowlanymi oraz 

Proboszczem kaźmierskiej Parafii. Po analizie sytuacji podjąłem decyzję 

o czasowym przeniesieniu Gminnego Ośrodka Kultury do pałacu.  

Koniec września to udział w imprezach zorganizowanych na terenie naszej 

Gminy – Kaźmierskiej Pyrlandii i III Półmaratonie Doliną Samy.  



Początek października to udział w konferencji Internet Szerokopasmowy 

zorganizowanej na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich.  

Następnie uczestniczyłem  w Kongresie Gmin Wiejskich.  

Odbyłem także spotkania z nauczycielami wszystkich szkół i przedszkoli 

z okazji Dnia Edukacji Narodowej. W połowie bieżącego miesiąca podpisałem 

w Starostwie umowę na bezpłatną pomoc prawną dla mieszkańców naszej 

Gminy. Program będzie realizowany od stycznia 2016 roku, o szczegółach będę 

Państwa informował w późniejszym okresie.  


